АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16 » декабря 2016 г.                                                                № 1339
г. Полярные Зори

О внесении изменений

 в муниципальную программу

«Поддержка и развитие малого и

среднего предпринимательства в

муниципальном образовании

г. Полярные Зори

с подведомственной территорией»

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и

среднего предпринимательства в муниципальном образовании г. Полярные Зори с

подведомственной территорией», утвержденную постановлением администрации

г.Полярные Зори от 28.04.2015 № 491 (в редакции постановления администрации

г.Полярные Зори от 12.09.2016 № 935), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники

финансирования (всего, в том числе по подпрограммам, годам реализации и

источникам финансирования МП, тыс. руб.) изложить в следующей редакции:

Всего: 2 590,0 тыс. руб.,

В том числе по источникам финансирования:

ОБ – 1 000,0 тыс. руб.

МБ – 1 590,0 тыс. руб.

В том числе по годам реализации программы:

2014 год – 160,0 тыс. руб.

2015 год – 175,0 тыс. руб.

2016 год –  1 235,0 тыс. руб.

ОБ – 1 000,0 тыс. руб.

МБ – 235,0 тыс. руб.

2017 год – 255,0 тыс. руб.

2018 год – 255,0 тыс. руб.

2019 год – 255,0 тыс. руб.

2020 год – 255,0 тыс. руб.

1.2. Строку 4.4 в таблице раздела 2  «Основные цели и задачи МП,

целевые показатели (индикаторы) реализации МП» изложить в новой редакции

согласно Приложению 1.

1.3. Раздел 4 муниципальной программы «Обоснование ресурсного

обеспечения МП» изложить в следующей редакции:

Наименование
Всего,

тыс.руб.

в том числе по годам реализации, тыс.руб.

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

Всего по МП 2 590,0 160,0 175,0 1 235,0 255,0 255,0 255,0 255,0

в том числе за счет:

областной бюджет 1 000,0   1 000,0

средств бюджета

муниципального

образования город

Полярные Зори

1 590,0 160,0 175,0 235,0 255,0 255,0 255,0 255,0

1.4. Приложение 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы

реализуемых за счет бюджетных средств» изложить в новой редакции согласно

Приложению 2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. главы муниципального образования     Е.Н. Попова

г. Полярные Зори

Визы согласования:

Правовой отдел      «___»_________2016 года

Трунина

1-дело, 1-прокуратура, 1-ОЭРиПР, 1 - ФО

Направлено в прокуратуру по электронной почте 12.12.2016 г.

 Приложение 1 к постановлению администрации

г. Полярные Зори

от 16.12.2016 № 1339

2. Основные цели и задачи МП, целевые показатели

(индикаторы) реализации МП

№

п/п

Цель, задачи и

показатели (индикаторы)
Ед. изм.

Значение показателя (индикатора)

Отчетный

год

Текущий

год

Годы реализации программы

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4.4 Количество отмежеванных участков шт. 0 0 0 0 0 1 1 1 1

 Приложение 2 к постановлению администрации

г. Полярные Зори

от 16.12.2016 № 1339

Приложение 1 к муниципальной программе

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства

в муниципальном образовании город Полярные Зори с подведомственной

территорией»

Перечень мероприятий муниципальной программы, реализуемых за счет бюджетных средств

№
п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выпол

нения
(кварт

ал,

год)

Источники

финансирован

ия

Объемы финансирования, тыс.руб.
Показатели (индикаторы)результативности выполнения

программных мероприятий исполнители,

перечень
организаций,

участвующих

реализации
программных

мероприятий

в
се

го

2
0
1
4

 г
о

д

2
0
1
5

 г
о

д

2
0
1
6

 г
о

д

2
0
1
7

 г
о

д

2
0
1
8

 г
о

д

2
0
1
9

 г
о

д

2
0
2
0

 г
о

д

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е,

ед
.

и
зм

ер
ен

и
я

2
0
1
4

 г
о

д

2
0
1
5

 г
о

д

2
0
1
6

 г
о

д

2
0
1
7

 г
о

д

2
0
1
8

 г
о

д

2
0
1
9

 г
о

д

2
0
2
0

 г
о

д

3. Задача 3: Содействие субъектам МСП в продвижении продукции на рынок и повышении имиджа предпринимательства

3.1

Организация и

проведение

ежегодной
выставки-

ярмарки «Дары
осени»

2014 -
2020

Местный
бюджет 210,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

количество
участников

мероприятия,
шт. 25 30 33 35 37 40 45

ОЭРиПР,
ОКиДМ

3.2

Организация и
проведение

конкурса

«Лучший по
профессии»

2017 -
2020

Местный
бюджет 60,0 0,0 0,0 0,0 15,0 15,0 15,0 15,0

количество

проведенных

мероприятий,
шт.       1 1 1 1

ОЭРиПР,
ОКиДМ

Итого по задаче

3

Всего: 270,0 30,0 30,0 30,0 45,0 45,0 45,0 45,0

в т.ч.: 0,0

МБ 270,0 30,0 30,0 30,0 45,0 45,0 45,0 45,0

№

п/п

Цель, задачи,
программные

мероприятия

Срок
выпол

нения

(кварт
ал,

год)

Источники
финансирован

ия

Объемы финансирования, тыс.руб.
Показатели (индикаторы)результативности выполнения

программных мероприятий исполнители,

перечень

организаций,
участвующих

реализации

программных
мероприятий

в
се

го

2
0
1
4

 г
о

д

2
0
1
5

 г
о

д

2
0
1
6

 г
о

д

2
0
1
7

 г
о

д

2
0
1
8

 г
о

д

2
0
1
9

 г
о

д

2
0
2
0

 г
о

д

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е,

ед
.

и
зм

ер
ен

и
я

2
0
1
4

 г
о

д

2
0
1
5

 г
о

д

2
0
1
6

 г
о

д

2
0
1
7

 г
о

д

2
0
1
8

 г
о

д

2
0
1
9

 г
о

д

2
0
2
0

 г
о

д

4. Задача 4. Оказание имущественной и финансовой поддержки субъектам предпринимательской деятельности

4.1

Формирование

земельных

участков и
выполнение

топографо-
геодезических,

кадастровых

работ

2017 -

2020

Местный

бюджет 220,0 0,0 0,0 0,0 55,0 55,0 55,0 55,0

количество

отмежеванных

участков, шт.     0 1 1 1 1

ОИОиМК,

ОАиГ,

ОЭРиПР

4.2

Обеспечение

доступа

субъектов МСП
к финансовым

ресурсам,

предоставление
субсидий

2014 -
2020

Местный
бюджет 910,0 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0

количество
субъектов

МСП,

получивших
субсидии, чел. 1 1 1 1 1 1 1 ФО

4.3

Предоставление

грантов на

создание и

развитие бизнеса

2015 -

2020

Всего  1190,0 0,0 15,0 1075,0 25,0 25,0 25,0 25,0

количество

выданных

грантов, шт.   1 3 1 1 1 1 ОЭРиПР, ФО

ОБ 1000,0     1000,0

МБ 190,0 0,0 15,0 75,0 25,0 25,0 25,0 25,0

№

п/п

Цель, задачи,
программные

мероприятия

Срок
выпол

нения

(кварт
ал,

год)

Источники
финансирован

ия

Объемы финансирования, тыс.руб.
Показатели (индикаторы)результативности выполнения

программных мероприятий исполнители,

перечень

организаций,
участвующих

реализации

программных
мероприятий

в
се

го

2
0
1
4

 г
о

д

2
0
1
5

 г
о

д

2
0
1
6

 г
о

д

2
0
1
7

 г
о

д

2
0
1
8

 г
о

д

2
0
1
9

 г
о

д

2
0
2
0

 г
о

д

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е,

ед
.

и
зм

ер
ен

и
я

2
0
1
4

 г
о

д

2
0
1
5

 г
о

д

2
0
1
6

 г
о

д

2
0
1
7

 г
о

д

2
0
1
8

 г
о

д

2
0
1
9

 г
о

д

2
0
2
0

 г
о

д

4.4

Организация
обучения,

переподготовки

и повышения
квалификации

граждан по

специальностям,
способствующи

м

трудоустройству
в сфере бизнеса,

и граждан,
изъявивших

желание вести

предпринимател
ьскую

деятельность

2014 -

2020

В пределах средств, предусмотренных подпрограммой государственной программы «Содействие
занятости населения Мурманской области» на 2014 – 2020 годы

Количество

граждан,
прошедших

обучение, чел.

50 44 44 44 44 44 44 ОСТГ

4.5

Оказание

содействия
самозанятости

безработных

граждан,
изъявивших

желание

заняться малым
бизнесом

2014 -
2020

В пределах средств, предусмотренных подпрограммой государственной программы «Содействие

занятости населения Мурманской области» на 2014 – 2020 годы

Количество
граждан,

получивших

грант, чел.

5 5 5 5 5 5 5 ОСТГ

Итого по задаче

4

Всего: 2320,0 130,0 145,0 1205,0 210,0 210,0 210,0 210,0

в т.ч.:ОБ  1000,0     1000,0

МБ: 1320,0 130,0 145,0 205,0 210,0 210,0 210,0 210,0

Всего по

Программе,

2590,0 160,0 175,0 1235,0 255,0 255,0 255,0 255,0

в т.ч.: ОБ   1000,0     1000,0

МБ   1590,0 160,0 175,0 235,0 255,0 255,0 255,0 255,0